
 

 
 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS 

TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės    d. Nr. T1- 

Šilalė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

6 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

63 straipsnio 6 punktu, 69 straipsniu Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatus 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 18 d. 

sprendimą Nr. T1-129 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 

nuostatų“.  

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės 

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Jonas Gudauskas 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt/


PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės 30 d. sprendimu  

Nr. T1-148 

  

 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS 

TARYBOS NUOSTATAI 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 1. Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymą, sudėtį, 

funkcijas, teises, darbo organizavimo tvarką ir atsakomybę. 

 2. Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – BST) – tai 

savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba). 5 metams BST sudėtį tvirtina, reikalui esant, keičia jos sudėtį bei 

nuostatus tvirtina Šilalės rajono savivaldybės taryba. 

 3. BST savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais bei šiais nuostatais. 

 4. BST veikla yra finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. 

 5. BST nariai dirba visuomeniniais pagrindais. 

  

II SKYRIUS 

BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS SUDĖTIS 

 

 6. BST sudaro: 

 6.1. 1/3 savivaldybės paskirtų asmenų; 

 6.2. 1/3 savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų atstovų; 

 6.3. 1/3 visuomeninių organizacijų, ginančių visuomenės sveikatos interesus, atstovų. 

 7. BST vadovauja pirmininkas, kurį skiria Savivaldybės taryba. 

   

III SKYRIUS 

 BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindinis BST uždavinys yra patarti merui ir savivaldybės tarybai, kaip rengti ir 

įgyvendinti savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, 

visuomenės sveikatos saugos ir sveikatinimo stiprinimo, ligų profilaktikos priemones, nustatyti 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus bei 

atlikti kitas funkcijas, priskirtas pagal BST veiklą reglamentuojančius įstatymus bei BST nuostatus. 

9. Vykdydama pagrindinį uždavinį BST atlieka šias funkcijas: 

9.1. gauna informaciją iš savivaldybių ir valstybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų, reikalingą nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti, jį analizuoja; 

9.2. bendradarbiauja su savivaldybės  ir valstybės institucijomis bei įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis; 



 2 

9.3. vertina, kaip vykdomos sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, 

visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonės savivaldybės 

įstaigose ir organizacijose; 

9.4. nustato Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – 

Specialiosios programos) lėšų naudojimo prioritetus; 

9.5. teikia informaciją ir pasiūlymus sveikatinimo klausimais savivaldybės ir valstybės 

institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms, nevyriausybinėms organizacijoms.  

10. Organizuoja iš Specialiosios programos lėšų finansuojamų projektų atranką. 

11. Atlieka ir vykdo ir kitas funkcijas pagal Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymą ir kitus įstatymus bei jų nuostatus. 

12. Pateikia savo veikloje iškylančius klausimus Savivaldybės tarybai, merui, savivaldybės 

Administracijos direktoriui. 

13. Palaiko ryšius su Sveikatos apsaugos ministerija, rajono Savivaldybės tarybos Sveikatos 

apsaugos ir socialinių reikalų komitetu, rajono visuomeninėmis organizacijomis ir kitų rajonų 

bendruomenės sveikatos tarybomis bei kitomis institucijomis. 

14. Organizuoja pasitarimus, seminarus ir konferencijas aktualiais visuomenės sveikatos 

klausimais. 

15. Atlieka kitas teisės aktais numatytas funkcijas. 

 

 

IV SKYRIUS 

 BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

16. BST turi teisę: 

16.1. gauti iš savivaldybės valdymo institucijų, savivaldybės teritorijoje esančių įstaigų, 

įmonių, organizacijų informaciją, reikalingą Savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 

nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti; 

16.2. pagal kompetenciją teikti siūlymus Šilalės rajono savivaldybės tarybai, savivaldos 

vykdomosioms institucijoms; 

16.3. analizuoti, vertinti Specialiosios programos projektus ir teikti pasiūlymus, kaip juos 

įgyvendinti, kad kuo tiksliau ir greičiau būtų pasiekti keliami uždaviniai, pasiūlymus teikti 

Savivaldybės gydytojui bei Savivaldybės administracijos direktoriui; 

16.4. analizuoti, vertinti įgyvendintų projektų ataskaitas ir teikti pasiūlymus savivaldybės 

gydytojui apie Specialiosios programos projektų įgyvendinimo kokybę ir tikslų pasiekimą bei 

uždavinių išsprendimą, lėšų panaudojimo tikslingumą.  

16.5. kviesti į posėdžius Specialiosios programos priemonių (projektų) koordinatorius, 

išklausyti jų ataskaitas apie jiems skirtų lėšų tikslingą panaudojimą; 

16.6. kviesti į BST posėdžius Šilalės rajono savivaldybės administracijos tarnautojus, 

Savivaldybės įstaigų ir kitų institucijų atstovus sprendžiant rajono sveikatos gerinimo klausimus; 

16.7. lankytis savivaldybės teritorijoje esančiose įstaigose ir organizacijose sprendžiant 

visuomenės sveikatos klausimus; 

16.8. skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus ir uždavinius; 

16.9. iki birželio pirmosios pateikti Savivaldybės tarybai ataskaitas apie praėjusių metų 

Specialiosios programos vykdymą ir lėšų panaudojimą. 

 

V SKYRIUS 

 BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

 17. Pirmas naujos BST posėdis šaukiamas ne vėliau kaip per 2 savaites po jos sudarymo. 

Šiame posėdyje BST išsirenka bendruomenės sveikatos tarybos sekretorių ir pirmininko pavaduotoją.  

 18. Pirmąjį naujai sudarytos BST posėdį šaukia BST pirmininkas. 



 3 

 19. Apie posėdžio sušaukimą bei parengtus svarstyti klausimus pirmininkas praneša visiems 

nariams ne vėliau kaip prieš tris dienas iki posėdžio pradžios. 

 20. Ankstesnės BST įgaliojimai baigiasi, įvykus pirmajam naujosios BST posėdžiui.  

 21. BST sprendimus priima posėdžiuose, posėdžiai protokoluojami. Protokolą ir BST 

sprendimą pasirašo BST pirmininkas ir sekretorius.  

 22. Posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė bendruomenės sveikatos tarybos 

narių. 

 23. BST sprendimus priima atviru balsavimu, parasta balsų dauguma. Jeigu balsai 

pasiskirsto po lygiai, lemia BST pirmininko balsas.  

 24. BST narys neturi balso teisės ir neįskaitomas į posėdžio kvorumą, jeigu turi privatų 

interesą svarstomu klausimu, jis nusišalina nuo balsavimo. 

 25. BST narys, negalintis atvykti į posėdį, turi teisę, susipažinęs su BST pirmininko pateikta 

medžiaga, iš anksto raštu balsuoti dėl kiekvieno posėdžio darbotvarkės klausimo. Toks balsavimas 

įskaitomas į posėdžio kvorumą ir balsavimo rezultatą. 

 26. BST posėdžiai yra vieši. 

 

VI SKYRIUS 

 IŠ SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ ATRANKA 

 

 27. BST per vieną mėnesį nuo Šilalės rajono savivaldybės tarybos biudžeto patvirtinimo 

Šilalės rajono savivaldybės taryboje organizuoja iš Specialiosios programos lėšų finansuojamų 

projektų atranką, skelbdama apie ją rajono spaudoje ir savivaldybės interneto svetainėje, nustato 

galutinius paraiškų pateikimo terminus. 

 28. BST pirmininkas pateikia gautas paraiškas BST nariams svarstyti. 

 29. BST nariai raštu teikia pasiūlymus su pastabomis apie pateiktas paraiškas, jų atitikimą  

Specialiosios programos prioritetams ir nuostatoms bei numatomą skirti finansavimą kiekvienai 

paraiškai. 

 30. BST pirmininkas padaro BST narių pasiūlymų suvestinę ir kviečia BST posėdį, kurio 

metu kolektyviai aptaria kiekvieno BST nario siūlymus ir, išvedus visų BST narių siūlomų lėšų 

vidurkį, balsavimu nustato kiekvienam projektui skiriamą lėšų sumą. 

 31. BST pirmininkas teikia BST posėdžio protokolą su siūlomomis projektams skirti lėšų 

sumomis Savivaldybės gydytojui. 

 32. Savivaldybės gydytojas, parengęs įsakymą dėl Projektų finansavimo, jį teikia 

Administracijos direktoriui.  

 

VII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 33. Piniginių lėšų panaudojimo tikslingumą kontroliuoja Šilalės rajono savivaldybės 

kontrolierius ir Savivaldybės centralizuota vidaus audito tarnyba. 

__________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė 188773720, J. Basanavičiaus g. 2, LT-
75138 Šilalė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos
nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-30 Nr. T1-148
Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-31 Nr. 2018-08870
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2018-05-31 Nr. 108234

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas, Meras, Meras
Sertifikatas išduotas JONAS GUDAUSKAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-30 15:31:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-30 15:31:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 - 2018-11-17
Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-31 11:16:47
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-31 11:16:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-31 22:04:07
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-31 22:04:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

iSign.lt ADoc v1.0



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml: Timestamp
"SigAndRefsTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SK
TIMESTAMPING AUTHORITY, valid from: 2014-09-16
11:40:38)). The certificate has expired on 2019-09-16 11:40:38,
and it must be valid on 2024-05-01 00:37:06.
META-INF/signatures/signatures1.xml: Timestamp
"SignatureTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SK
TIMESTAMPING AUTHORITY, valid from: 2014-09-16
11:40:38)). The certificate has expired on 2019-09-16 11:40:38,
and it must be valid on 2024-05-01 00:37:06.
META-INF/signatures/signatures2.xml: Timestamp
"SignatureTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SK
TIMESTAMPING AUTHORITY, valid from: 2014-09-16
11:40:38)). The certificate has expired on 2019-09-16 11:40:38,
and it must be valid on 2024-05-01 00:37:06.
Yra negaliojančių teisinę galią turinčių el. parašų: negalima
patikimai atpažinti turinį ir (ar) identifikuoti el. parašą

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2120b4b2650a11e8b7d2b
2d2ca774092

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-01 00:37:07 TAIS


